SCRIPTA

Numéro Scripta : 2150

Auteur(s) : Guillaume l'Anglais de la Blatterie, de Bretteville-sur-Laize [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jeanne Taisson, dame de Thury [autre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1240, juillet

Lieu d'émission : Bretteville-sur-Laize

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

« Cest la lettre Guillaume Lengloys de la Blaaterie de Breteville(analyse du milieu du XIVE s.) ». Guillaume dit l'Anglais de La Blatterie de Bretteville-sur-Laize, reconnait devoir à Jeanne, dame de Thury, une rente annuelle de 6 sous tournois à la foire du Pré, deux poules et deux deniers à Noël, et vingt oeufs à Pâques. Cette rente était autrefois faite à Philippe Marmion. Par le même acte, Guillaume l'Anglais vend à la dite dame une rente annuelle de six sous tournois à la foire du Pré sur sa maison de La Blatterie, tenue de ladite dame. En échange de quoi, ladite Jeanne lui donne 60 sous tournois.]

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Saige Gustave, *Cartulaire de la seigneurie de Fontenay le Marmion*, Monaco, Imprimerie de Monaco, 1895, n° XVI, p. 14.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes presentes et futuri quod ego Willelmus dictus Anglicus de Blaateria de Bretavilla super Lesiam debeo nobili domine Johanne de Tureio, sex solidos turonensium ad feriam prati et duas gallinas et duos denarios ad Natale Domini et viginti ova ad Pascha annui redditus quos faciebam annuatim domino Philippo Marmion. Item vendidi eidem domine sex solidos turonensium percipiendos annui redditus ad feriam prati super domum meam de Blaateria quam ego teneo de ipsa domina, pro quibus denariis dicta domina et heredes ejus poterunt suam justiciam plenarie exercere super dictam domum, sicut faciebat antea, que sita est inter domum Willelmi filii Fulconis ex una parte et inter masuram Radulfi de Furno, ex altera ; tenendum et habendum et percipiendum ad predictos terminos redditum supradictum, sine contradictione aliqua de cetero mei vel heredum meorum predictae Johanne et heredibus ejus. Et ego siquidem et heredes mei dictam venditionem dicte domine et heredibus suis tenemur garantizare et defendere contra omnes, vel alibi, in nostro proprio feodo excambiare, ubique sit vel poterit inveniri. Et propter hoc, predicta Johanna sexaginta solidos turonensium mihi dedit. In cujus rei testimonium presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. — Actum est hoc anno gracie M° CC° XL°, in mense julii, coram parrochia de Bretavilla super Lesiam, quam appono in testem hujus scripti et sigilli mei, si necesse fuerit in futuro.